- El participi present «*proficientes*» és utilitzat en dues ocasions, a la primera part de la narració, sempre acompanyat del verb «*uenimus*»: «*Et inde nauigio proficientes uenimus portum generalem nomine Wytsondiam*»<sup>860</sup> i «*Et inde proficientes per Placentiam, Peraxinam, Mantuam, [...] uenimus Paduam ciuitatem ingentem*»<sup>861</sup>.
- El participi present «*proficiscentes*» és utilitzat en cinc ocasions, també acompanyat sempre del verb «*uenimus*»: «*Et inde proficiscentes per Beluacensem ciuitatem uenimus Sanctum Dyonisium*»<sup>862</sup>, «*Et inde proficiscentes uenimus ciuitatem inclitam Parysiensem*»<sup>863</sup>, «*[...] et inde proficiscentes uenimus Marciliensem ciuitatem*»<sup>864</sup>, «*Et inde proficiscentes per abrupta montium, concaua uallium, densitates nemorum, multitudine malandrinarum uenimus castrum nomine Bobinui*»<sup>865</sup>, «*Et inde proficiscentes pedibus uenimus per Caneam castrum*»<sup>866</sup>.
- El participi present «*transeuntes*» és utilitzat vuit cops: «*Et inde celebrato deuote festo sancte Pasche, transeuntes per Staffordiam et Lichefeldiam castrum [...] et uenimus Londoniam ciuitatem [...]*»<sup>867</sup>, «*Et per Geun transeuntes uenimus Gabilonem*»<sup>868</sup>, «*Et inde per terram transeuntes uenimus Salenam castrum*»<sup>869</sup>, «*Et inde transeuntes per duo castra Venetorum, uidelicet Llysnam et Cursulam, nauigauimus et Ragusyam ciuitatem*»<sup>870</sup>, «*Et inde flantibus uentis transeuntes per Belonam castrum imperatoris Grecorum [...] nauigauimus Montanam*

---

<sup>859</sup> En el cas del verb «*uenire*» es repeteix trenta-quatre cops, «*transiuimus*» set, «*direximus*» dos i «*nauigare*» catorze.

<sup>860</sup> *It. Sym.*, 11.

<sup>861</sup> *It. Sym.*, 19.

<sup>862</sup> *It. Sym.*, 11.

<sup>863</sup> *It. Sym.*, 11.

<sup>864</sup> *It. Sym.*, 17.

<sup>865</sup> *It. Sym.*, 19.

<sup>866</sup> *It. Sym.*, 31.

<sup>867</sup> *It. Sym.*, 3.

<sup>868</sup> *It. Sym.*, 13.

<sup>869</sup> *It. Sym.*, 17.

<sup>870</sup> *It. Sym.*, 23.

*ciuitatem Venetorum*»<sup>871</sup>, «*Et inde transeuntes per insulam Cretensem [...]*»<sup>872</sup>, «*De predicta autem ciuitate transeuntes uenimus [...]*»<sup>873</sup>, «*Et inde montes pulcherrimos in ualles Israel uberrimas transeuntes, uenimus ad quoddam monasterium*»<sup>874</sup>. Al llarg de l'*Itinerarium* també s'utilitza la substantivació del participi per referir-se a 'vianants', 'transeünts'<sup>875</sup>.

- Només s'utilitza un cop el participi present «*pergentes*»: «*Et inde reuerenter sanctorum uisitatis reliquiis, pergentes uenimus castrum nomine Douariam*»<sup>876</sup>.

- Tenim dos exemples del participi present «*dirigentes*» acompanyat sempre de l'objecte «*gressus*»: «*Et inde gressus dirigentes per castrum ubi est monasterium [...] uenimus ciuitatem Ambianensem*»<sup>877</sup> i «*Et inde deuote uisitatis reliquiis, gressus dirigentes per Pinum et Troiam ciuitates uenimus ciuitatem Castellionensem*».

- «*nauigantes*» és utilitzat cinc vegades: «*[...] et inde nauigantes per Sagonam fluiuum ingentem et famosum nauigamus ciuitatem Lugdunensem [...]*»<sup>878</sup>, «*Et inde per Rodanum nauigantes uenimus ciuitatem Auinianensem*»<sup>879</sup>, «*Et inde nauigantes uenimus ciuitatem Tarasconensem*»<sup>880</sup>, «*Et inde per Rodanum nauigantes uenimus ciuitatem Arelatensem*»<sup>881</sup>, «*Et per mare nauigantes uenimus ciuitatem Ianuensem inclitam*»<sup>882</sup>.

- El participi «*properantes*» apareix tres cops a l'*Itinerarium*: «*Et inde properantes per Rodanum nauigauimus ciuitatem Valentie*»<sup>883</sup>, «*Et inde properantes per Dargymiam, [...] uenimus Niceam ciuitatem*»<sup>884</sup>, «*Et inde properantes uenimus uillam nomine Cathiam*»<sup>885</sup>.

---

<sup>871</sup> *It. Sym.*, 29.

<sup>872</sup> *It. Sym.*, 31.

<sup>873</sup> *It. Sym.*, 133.

<sup>874</sup> *It. Sym.*, 133.

<sup>875</sup> Per exemple: *It. Sym.*, 15: «*[...] et ipsius arcuum latitudinem omnes transeuntes summe admirantur*» o *It. Sym.*, 129: «*[...] nec in aliquo obstaculo dotata, quominus possunt transeuntes impediri*».

<sup>876</sup> *It. Sym.*, 7.

<sup>877</sup> *It. Sym.*, 11.

<sup>878</sup> *It. Sym.*, 13, 15.

<sup>879</sup> *It. Sym.*, 15.

<sup>880</sup> *It. Sym.*, 15.

<sup>881</sup> *It. Sym.*, 15.

<sup>882</sup> *It. Sym.*, 19.

<sup>883</sup> *It. Sym.*, 15.

<sup>884</sup> *It. Sym.*, 17.

<sup>885</sup> *It. Sym.*, 129.

- «*recedentes*» s'utilitza en vuit ocasions: «*Et inde post dies aliquot recedentes transiuimus per castrum nomine Roucestram*»<sup>886</sup>, «[...] *nauigauimus* per Rodanum *recedentes ciuitatem Vienensem*, [...]»<sup>887</sup>, «*Et inde nauigio recedentes uenimus uigilia apostolorum Petri et Pauli ciuitatem Venetiarum inclitam et famosam*»<sup>888</sup>, «*Et inde deuote sanctorum reliquiis uisitatis, feria quinta [...], recedentes nauigauimus Spolam ciuitatem*»<sup>889</sup>, «*Et inde post dies aliquot recedentes transiuimus per Duleynam ciuitatem*»<sup>890</sup>, «*Et inde recedentes nauigauimus per Cornu castrum Venetorum*»<sup>891</sup>, «*De predicta autem ciuitate recedentes die Lune infra octauas sancti Francisci nauigauimus per insulam Schalpyn*»<sup>892</sup>, «*Et inde, uisitato deuoto loco reuerenter et deuote, recedentes uenimus ciuitatem sanctam Ierusalem*»<sup>893</sup>.